
UCHWAŁA NR XXIII/328/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia VII Liceum Ogólnokształcącego – Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
w Kaliszu przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 22-24 poprzez przeniesienie oddziałów do V Liceum 

Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu przy ul. Piskorzewie 6. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 91, art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684 ) w związku z art. 89 ust. 1 i ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2026 r. VII Liceum Ogólnokształcącego – Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego w Kaliszu przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 22-24 poprzez przeniesienie 
oddziałów mistrzostwa sportowego do V Liceum Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu przy ul. 
Piskorzewie 6. 

§ 2. Wyraża się zamiar zlikwidowania z dniem 31 sierpnia 2026 r. VII Liceum Ogólnokształcącego – Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego w Kaliszu przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 22-24. 

§ 3. Zapewnia się możliwość kontynowania nauki uczniom zlikwidowanego VII Liceum Ogólnokształcącego – 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Kaliszu w oddziałach mistrzostwa sportowego w V Liceum Ogólnokształcącym 
im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu przy ul. Piskorzewie 6. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 108E0AC9-B5D7-4A7A-9AE3-13B4731054E1. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm. ) 
organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić 
o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich – tych uczniów oraz 
właściwego kuratora oświaty. Powyższy przepis stosuję się również w przypadku przekształcania szkół. 

VII Liceum Ogólnokształcące – Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Kaliszu zostanie wyłączone z dniem 
31 sierpnia 2026 r. ze struktury Zespołu Szkół Nr 9 w Kaliszu. 

Niniejsza uchwała wyraża zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2026 r. VII Liceum 
Ogólnokształcącego – Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Kaliszu poprzez przeniesienie oddziałów do V 
Liceum Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu przy ul. Piskorzewie 6. 

V Liceum Ogólnokształcącym im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu ma doświadczenie oraz możliwości 
organizacyjne i techniczne, aby zapewnić funkcjonowanie oddziałów mistrzostwa sportowego w swojej 
strukturze. Funkcjonowanie szkoły w tej formie wpłynie na podkreślenie sportowej specyfiki i budowanie 
własnej, dostrzegalnej na rynku lokalnym i krajowym marki szkoły mistrzostwa sportowego. 

Proponowane przekształcenie wynika z powodów organizacyjnych, bezpieczeństwa, dydaktycznych oraz 
ekonomicznych i przyczyni się do: 

1.Optymalnego wykorzystanie bazy lokalowej i poprawy organizacji zajęć (skrócenie rytmu zmianowego, 
poprawa dostępności sal). Połączenie VII Liceum Ogólnokształcącego – Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
w Kaliszu z V Liceum Ogólnokształcącym im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu pozwoli na wspólne prowadzenie 
przedmiotów ogólnych (np. język polski, matematyka, języki obce), co umożliwi lepsze wykorzystanie 
wyspecjalizowanej kadry i większą ofertę przedmiotową. Umożliwi zwiększenie możliwości wyboru rozszerzeń 
przez młodzież, przy jednoczesnym zachowaniu odrębności zajęć sportowych — wychowania fizycznego 
i treningów, co ułatwia logistykę i specjalizację kadry. 

2.Poprawy warunków uczniów liceum sportowego. Uczniowie VII Liceum Ogólnokształcącego – Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego po przeniesieniu do V Liceum Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu 
otrzymają lepsze warunki do integracji z rówieśnikami oraz możliwość współpracy przy wspólnych projektach. 
Umożliwi im to również szansę wyboru większej ilości rozszerzeń a także skorzystanie z szerszej oferty zajęć 
pozalekcyjnych. Ponadto, zachowana zostanie tożsamość i profil sportowy liceum (oddzielne treningi), przy 
jednoczesnym wykorzystaniu szerszej oferty edukacyjnej. Powyższa zmiana nie będzie ograniczała działalności 
V Liceum Ogólnokształcącemu w Kaliszu. 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 440 ) 
projekt uchwały opiniowały Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz NSZZ „Solidarność”. 

Biorąc powyższe pod uwagę wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 108E0AC9-B5D7-4A7A-9AE3-13B4731054E1. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/328/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


